24.10.2023, 387
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ГБПОУ ДЗМ "МК № 1"
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 24.10.2023 1 этапа
аккредитации специалиста по специальности ¹: Сестринское дело

Председательствовал: Л. Н. Бажутова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Ж. Г. Черемисина
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

И. Ю. Семенова
(И.О. Фамилия)

А. Г. Антонова
(И.О. Фамилия)

А. С. Бугрова
(И.О. Фамилия)

Т. П. Васягина
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 01.06.2022 №2

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).

1

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Александров Иван Александрович Сдано
2. Амброс Стелла Васильевна Сдано
3. Андросова Анастасия Александровна Сдано
4. Астанина Наталья Николаевна Сдано
5. Ахмедова Мадинахон Абдурашидовна Сдано
6. Бадайкина Мария Андреевна Сдано
7. Бажинова Юлия Юрьевна Сдано
8. Балабина Дарья Алексеевна Сдано
9. Беляева Анна Андреевна Сдано

10. Беляева Евгения Викторовна Сдано
11. Бешиева Алина Сухрабовна Сдано
12. Бирюкова Татьяна Владимировна Сдано
13. Бондаренко Екатерина Александровна Сдано
14. Воронкович Диана Валерьевна Сдано
15. Восканян Марк Каренович Сдано
16. Габдулхаева Эвелина Ринатовна Сдано
17. Гамзаева Эмилия Арсимовна Сдано
18. Ганич Елена Георгиевна Сдано
19. Георгобиани Екатерина Гелаевна Сдано
20. Гереева Айза Артуровна Сдано
21. Гетта Юлия Ефимовна Сдано
22. Глаголева Полина Андреевна Сдано
23. Голованина Татьяна Игоревна Сдано
24. Головань Екатерина Вячеславовна Сдано
25. Головачева Юлия Михайловна Сдано
26. Гончарова Наталья Викторовна Сдано
27. Горин Сергей Сергеевич Сдано
28. Гречанникова Ольга Олеговна Сдано
29. Гришечкин Максим Константинович Сдано
30. Грудкова Светлана Борисовна Сдано
31. Гузова Тамара Ивановна Сдано
32. Гуламадшоева Соро Хамзаевна Сдано
33. Джабраилова Рузана Джабраиловна Сдано
34. Дружнова Елена Анатольевна Сдано
35. Дубограй Светлана Викторовна Сдано
36. Дьячков Евгений Сергеевич Сдано
37. Ежов Дмитрий Владимирович Сдано
38. Ермакова Татьяна Олеговна Сдано
39. Захарова Екатерина Андреевна Сдано
40. Захарова Эльмира Мавлетовна Сдано
41. Звягина Ангелина Сдано

6

42. Иваненко Владислава Анатольевна Сдано
43. Исмаилова Гюлнар Гашам кызы Сдано
44. Казак Наталья Викторовна Сдано
45. Калугин Артём Тихонович Сдано
46. Клементьева Людмила Сдано
47. Клим Чойган Эрес-ооловна Сдано
48. Ковалева Татьяна Ивановна Сдано
49. Колесникова Марина Владимировна Сдано
50. Колпакова Алла Евгеньевна Сдано
51. Комратова Елена Анатольевна Сдано
52. Коновалова Наталья Владимировна Сдано
53. Королькова Алена Викторовна Сдано
54. Коротчева Светлана Александровна Сдано
55. Косинская Ольга Ильинична Сдано
56. Костюченко Александра Сергеевна Сдано
57. Кричун Валерия Вячеславовна Сдано
58. Купцова Юлия Викторовна Сдано
59. Ладунко Илона Андреевна Сдано
60. Лахов Юрий Николаевич Сдано
61. Ливенская Алина Сергеевна Сдано
62. Лотов Иван Дмитриевич Сдано
63. Лысенко Людмила Викторовна Сдано
64. Лысенкова Наталья Петровна Сдано
65. Лычева Татьяна Сергеевна Сдано
66. Лях Наталья Григорьевна Сдано
67. Магомедова Аминат Шамиловна Сдано
68. Малькова Евгения Евгениевна Сдано
69. Машурова Марина Геннадьевна Сдано
70. Меликсетова Кристина Анриевна Сдано
71. Меньшов Егор Дмитриевич Сдано
72. Миронова Юлия Михайловна Сдано
73. Михайлова Ирина Юрьевна Сдано
74. Мишкин Дмитрий Сергеевич Сдано
75. Молчанова Елена Александровна Сдано
76. Мустафаева Аина Несибулаевна Сдано
77. Николаева Алина Вячеславовна Сдано
78. Нуруллаева Гульчахра Серажутдиновна Сдано
79. Омельченко Анастасия Александровна Сдано
80. Панфилова Ирина Анатольевна Сдано
81. Паутова Анна Анатольевна Сдано
82. Пеннер Наталья Юрьевна Сдано
83. Пожарова Ирина Владимировна Сдано
84. Полякова Лариса Вильмошовна Сдано
85. Попова Елена Владимировна Сдано
86. Пшеничникова Анна Вячеславовна Сдано
87. Рагимова Милана Азимовна Сдано
88. Рещикова Анна Андреевна Сдано
89. Рисскина Анна Николаевна Сдано
90. Родичева Алёна Михайловна Сдано

7

91. Рожкова Ирина Викторовна Сдано
92. Романенко Татьяна Станиславовна Сдано
93. Романова Аделина Дмитриевна Сдано
94. Романова Регина Вачагановна Сдано
95. Рыжкина Екатерина Владимировна Сдано
96. Рычков Иван Сергеевич Сдано
97. Сабанадзе Богдана Сергеевна Сдано
98. Сагина Людмила Сергеевна Сдано
99. Садыгова Солмаз Мусаддин кызы Сдано

100. Саидова Мадина Сухробовна Сдано
101. Сащенко Елена Викторовна Сдано
102. Свириденко Полина Александровна Сдано
103. Седлова Наталья Петровна Сдано
104. Сидорова Дарья Алексеевна Сдано
105. Сливка Николай Вячеславович Сдано
106. Слипухина Лилия Витальевна Сдано
107. Смирнов Егор Игоревич Сдано
108. Собко Ксения Викторовна Сдано
109. Солдатов Артем Сергеевич Сдано
110. Соловьева Елена Геннадьевна Сдано
111. Соломатина Юлия Викторовна Сдано
112. Соцкова Мария Сергеевна Сдано
113. Степакова Анна Романовна Сдано
114. Степанов Александр Егорович Сдано
115. Суворов Кирилл Андреевич Сдано
116. Сысоева Наталья Сергеевна Сдано
117. Таири Флоренса Сдано
118. Тайметова Татьяна Михайловна Сдано
119. Тараканова Анна Сергеевна Сдано
120. Таран Юлия Сергеевна Сдано
121. Таранцева Арина Сергеевна Сдано
122. Татаренко Степан Владимирович Сдано
123. Тимофеева Анастасия Вячеславовна Сдано
124. Тимофеева Любовь Андреевна Сдано
125. Тимошина Наталья Викторовна Сдано
126. Тожина Ангелина Андреевна Сдано
127. Токтогазиева Айдай Жолдошбековна Сдано
128. Торосян Арарат Саятович Сдано
129. Туева Мария Александровна Сдано
130. Туйгулова Айна Жумажановна Сдано
131. Тулин Артем Дмитриевич Сдано
132. Уркасымова Алина Марсовна Сдано
133. Федосова Ольга Александровна Сдано
134. Ферзалиева Маина Кадибеговна Сдано
135. Фиш Юлия Николаевна Сдано
136. Фомина Татьяна Сергеевна Сдано
137. Халмаматова Суйумкан Махамадкадыровна Сдано
138. Халмуратова Лариса Геннадьевна Сдано
139. Хидирова Машхура Таджибоевна Сдано

8

140. Хренова Анна Дмитриевна Сдано
141. Цветаева Наталия Викторовна Сдано
142. Черкасова Дарья Анатольевна Сдано
143. Шишов Василий Андреевич Сдано
144. Шкапоид Дарья Васильевна Сдано
145. Штых Оксана Ярославовна Сдано
146. Шувалова Елена Петровна Сдано
147. Шукаева Анна Николаевна Сдано
148. Юдина Ирина Юрьевна Сдано
149. Юркова Татьяна Юрьевна Сдано
150. Янкина Ольга Витальевна Сдано
151. Яровая Элла Валерьевна Сдано
152. Димитрогло Данила Иванович Не сдано
153. Рахимова Миджгона Тавакаловна Не сдано
154. Асянина Ольга Сергеевна Не сдано
155. Денисова Наталья Владимировна Не сдано
156. Иванова Ольга Сергеевна Не сдано
157. Пчелинцева Маргарита Николаевна Не сдано
158. Кубракова Юлия Игоревна Не сдано
159. Сержанова Анна Станиславовна Не сдано
160. Гончарова Елена Владимировна Не сдано
161. Авдюшкина Анна Юрьевна Не сдано
162. Макарова Диана Михайловна Не сдано
163. Гаджиева Патимат Хирамагомедовна Не сдано
164. Корешков Данила Сергеевич Не сдано
165. Гайдуков Виктор Викторович Не сдано
166. Лисицина Ирина Ивановна Не сдано
167. Испирян Давид Мгерович Не сдано
168. Набиева Айшат Гамзатовна Не сдано
169. Межакова Алина Дмитриевна Не сдано
170. Дервишева Гульнара Муртазовна Не сдано
171. Куприянова Екатерина Дионисовна Не сдано
172. Егоров Егор Владимирович Не сдано
173. Демидова Наталья Анатольевна Не сдано
174. Николаева Екатерина Сергеевна Не сдано
175. Белокри Милана Абидовна Не сдано
176. Семенычева Виктория Валерьевна Не сдано
177. Разговорова Надежда Юрьевна Не сдано
178. Кабанова Елизавета Михайловна Не сдано
179. Мамедова Вусала Ровшан кызы Не сдано
180. Галиева Альбина Сайтгалиевна Не сдано
181. Иваноав Вадим Вадимович Не сдано
182. Преснякова Татьяна Александровна Не сдано
183. Мерзляков Даниил Евгеньевич Не сдано
184. Петров Глеб Евгеньевич Не сдано
185. Раджабова Зельмира Фирудиновна Не сдано
186. Фоломеева Наталья Алексеевна Не сдано
187. Курбанова Карина Шихшаевна Не сдано
188. Шабанова Аида Гарунсаидовна Не сдано

9

189. Жамурзова Жанна Зауровна Не сдано
190. Маврычева Анастасия Александровна Не сдано
191. Сулейманова Амина Замировна Не сдано
192. Голосова Дарья Юрьевна Не сдано
193. Шевякова Юлия Владимировна Не сдано
194. Филипьев Владимир Михайлович Не сдано
195. Крылова Людмила Николаевна Не сдано
196. Корнеева Варвара Львовна Не сдано
197. Якименко Богдан Евгеньевич Не сдано
198. Омаров Алексей Шамильевич Не сдано
199. Тыщук Жанна Николаевна Не сдано
200. Дадабаева Саёхат Турсуналиевна Не сдано
201. Ионова Светлана Игоревна Не сдано
202. Родак Александр Евгеньевич Не сдано
203. Нащекина Софья Алексеевна Не сдано
204. Гидлевская Яна Александровна Не сдано
205. Антонова Влада Анатольевна Не сдано
206. Каштанов Василий Романович Не сдано
207. Тихонова Наталья Евгеньевна Не сдано
208. Погосян Карина Камоевна Не сдано
209. Гуломова Тахмина Гуломовна Не сдано
210. Баран Екатерина Сергеевна Не сдано
211. Трушникова Элиза Кирилловна Не сдано
212. Симонян Сюзанна Гагиковна Не сдано
213. Танкова Оксана Валерьевна Не сдано
214. Поставничий Андрей Сергеевич Не сдано
215. Чернецкая Валерия Александровна Не сдано
216. Новрузова Ляман Ильгаровна Не сдано
217. Шаракаускайте Кристина Аруно Не сдано
218. Коробко Галина Анатольевна Не сдано
219. Гасанова Сабина Саятовна Не сдано
220. Роженцова Анастасия Сергеевна Не сдано
221. Раду Юлиан Не сдано
222. Фельдшерова Александра Андреевна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. №
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа
аккредитации специалистов по специальности Сестринское дело

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Александров Иван Александрович 25.10.2023
2 Амброс Стелла Васильевна 25.10.2023
3 Андросова Анастасия Александровна 25.10.2023
4 Астанина Наталья Николаевна 25.10.2023
5 Ахмедова Мадинахон Абдурашидовна 25.10.2023
6 Бадайкина Мария Андреевна 25.10.2023

10

7 Бажинова Юлия Юрьевна 25.10.2023
8 Балабина Дарья Алексеевна 25.10.2023
9 Беляева Анна Андреевна 25.10.2023

10 Беляева Евгения Викторовна 25.10.2023
11 Бешиева Алина Сухрабовна 25.10.2023
12 Бирюкова Татьяна Владимировна 25.10.2023
13 Бондаренко Екатерина Александровна 25.10.2023
14 Воронкович Диана Валерьевна 25.10.2023
15 Восканян Марк Каренович 25.10.2023
16 Габдулхаева Эвелина Ринатовна 25.10.2023
17 Гамзаева Эмилия Арсимовна 25.10.2023
18 Ганич Елена Георгиевна 25.10.2023
19 Георгобиани Екатерина Гелаевна 25.10.2023
20 Гереева Айза Артуровна 25.10.2023
21 Гетта Юлия Ефимовна 25.10.2023
22 Глаголева Полина Андреевна 25.10.2023
23 Голованина Татьяна Игоревна 25.10.2023
24 Головань Екатерина Вячеславовна 25.10.2023
25 Головачева Юлия Михайловна 25.10.2023
26 Гончарова Наталья Викторовна 25.10.2023
27 Горин Сергей Сергеевич 25.10.2023
28 Гречанникова Ольга Олеговна 25.10.2023
29 Гришечкин Максим Константинович 25.10.2023
30 Грудкова Светлана Борисовна 25.10.2023
31 Гузова Тамара Ивановна 25.10.2023
32 Гуламадшоева Соро Хамзаевна 25.10.2023
33 Джабраилова Рузана Джабраиловна 25.10.2023
34 Дружнова Елена Анатольевна 25.10.2023
35 Дубограй Светлана Викторовна 25.10.2023
36 Дьячков Евгений Сергеевич 25.10.2023
37 Ежов Дмитрий Владимирович 25.10.2023
38 Ермакова Татьяна Олеговна 25.10.2023
39 Захарова Екатерина Андреевна 25.10.2023
40 Захарова Эльмира Мавлетовна 25.10.2023
41 Звягина Ангелина 25.10.2023
42 Иваненко Владислава Анатольевна 25.10.2023
43 Исмаилова Гюлнар Гашам кызы 25.10.2023
44 Казак Наталья Викторовна 25.10.2023
45 Калугин Артём Тихонович 25.10.2023
46 Клементьева Людмила 25.10.2023
47 Клим Чойган Эрес-ооловна 25.10.2023
48 Ковалева Татьяна Ивановна 25.10.2023
49 Колесникова Марина Владимировна 25.10.2023
50 Колпакова Алла Евгеньевна 25.10.2023
51 Комратова Елена Анатольевна 25.10.2023
52 Коновалова Наталья Владимировна 25.10.2023
53 Королькова Алена Викторовна 25.10.2023
54 Коротчева Светлана Александровна 25.10.2023
55 Косинская Ольга Ильинична 25.10.2023

11

56 Костюченко Александра Сергеевна 25.10.2023
57 Кричун Валерия Вячеславовна 25.10.2023
58 Купцова Юлия Викторовна 25.10.2023
59 Ладунко Илона Андреевна 25.10.2023
60 Лахов Юрий Николаевич 25.10.2023
61 Ливенская Алина Сергеевна 25.10.2023
62 Лотов Иван Дмитриевич 25.10.2023
63 Лысенко Людмила Викторовна 25.10.2023
64 Лысенкова Наталья Петровна 25.10.2023
65 Лычева Татьяна Сергеевна 25.10.2023
66 Лях Наталья Григорьевна 25.10.2023
67 Магомедова Аминат Шамиловна 25.10.2023
68 Малькова Евгения Евгениевна 25.10.2023
69 Машурова Марина Геннадьевна 25.10.2023
70 Меликсетова Кристина Анриевна 25.10.2023
71 Меньшов Егор Дмитриевич 25.10.2023
72 Миронова Юлия Михайловна 25.10.2023
73 Михайлова Ирина Юрьевна 25.10.2023
74 Мишкин Дмитрий Сергеевич 25.10.2023
75 Молчанова Елена Александровна 25.10.2023
76 Мустафаева Аина Несибулаевна 25.10.2023
77 Николаева Алина Вячеславовна 25.10.2023
78 Нуруллаева Гульчахра Серажутдиновна 25.10.2023
79 Омельченко Анастасия Александровна 25.10.2023
80 Панфилова Ирина Анатольевна 25.10.2023
81 Паутова Анна Анатольевна 25.10.2023
82 Пеннер Наталья Юрьевна 25.10.2023
83 Пожарова Ирина Владимировна 25.10.2023
84 Полякова Лариса Вильмошовна 25.10.2023
85 Попова Елена Владимировна 25.10.2023
86 Пшеничникова Анна Вячеславовна 25.10.2023
87 Рагимова Милана Азимовна 25.10.2023
88 Рещикова Анна Андреевна 25.10.2023
89 Рисскина Анна Николаевна 25.10.2023
90 Родичева Алёна Михайловна 25.10.2023
91 Рожкова Ирина Викторовна 25.10.2023
92 Романенко Татьяна Станиславовна 25.10.2023
93 Романова Аделина Дмитриевна 25.10.2023
94 Романова Регина Вачагановна 25.10.2023
95 Рыжкина Екатерина Владимировна 25.10.2023
96 Рычков Иван Сергеевич 25.10.2023
97 Сабанадзе Богдана Сергеевна 25.10.2023
98 Сагина Людмила Сергеевна 25.10.2023
99 Садыгова Солмаз Мусаддин кызы 25.10.2023

100 Саидова Мадина Сухробовна 25.10.2023
101 Сащенко Елена Викторовна 25.10.2023
102 Свириденко Полина Александровна 25.10.2023
103 Седлова Наталья Петровна 25.10.2023
104 Сидорова Дарья Алексеевна 25.10.2023

12

105 Сливка Николай Вячеславович 25.10.2023
106 Слипухина Лилия Витальевна 25.10.2023
107 Смирнов Егор Игоревич 25.10.2023
108 Собко Ксения Викторовна 25.10.2023
109 Солдатов Артем Сергеевич 25.10.2023
110 Соловьева Елена Геннадьевна 25.10.2023
111 Соломатина Юлия Викторовна 25.10.2023
112 Соцкова Мария Сергеевна 25.10.2023
113 Степакова Анна Романовна 25.10.2023
114 Степанов Александр Егорович 25.10.2023
115 Суворов Кирилл Андреевич 25.10.2023
116 Сысоева Наталья Сергеевна 25.10.2023
117 Таири Флоренса 25.10.2023
118 Тайметова Татьяна Михайловна 25.10.2023
119 Тараканова Анна Сергеевна 25.10.2023
120 Таран Юлия Сергеевна 25.10.2023
121 Таранцева Арина Сергеевна 25.10.2023
122 Татаренко Степан Владимирович 25.10.2023
123 Тимофеева Анастасия Вячеславовна 25.10.2023
124 Тимофеева Любовь Андреевна 25.10.2023
125 Тимошина Наталья Викторовна 25.10.2023
126 Тожина Ангелина Андреевна 25.10.2023
127 Токтогазиева Айдай Жолдошбековна 25.10.2023
128 Торосян Арарат Саятович 25.10.2023
129 Туева Мария Александровна 25.10.2023
130 Туйгулова Айна Жумажановна 25.10.2023
131 Тулин Артем Дмитриевич 25.10.2023
132 Уркасымова Алина Марсовна 25.10.2023
133 Федосова Ольга Александровна 25.10.2023
134 Ферзалиева Маина Кадибеговна 25.10.2023
135 Фиш Юлия Николаевна 25.10.2023
136 Фомина Татьяна Сергеевна 25.10.2023
137 Халмаматова Суйумкан Махамадкадыровна 25.10.2023
138 Халмуратова Лариса Геннадьевна 25.10.2023
139 Хидирова Машхура Таджибоевна 25.10.2023
140 Хренова Анна Дмитриевна 25.10.2023
141 Цветаева Наталия Викторовна 25.10.2023
142 Черкасова Дарья Анатольевна 25.10.2023
143 Шишов Василий Андреевич 25.10.2023
144 Шкапоид Дарья Васильевна 25.10.2023
145 Штых Оксана Ярославовна 25.10.2023
146 Шувалова Елена Петровна 25.10.2023
147 Шукаева Анна Николаевна 25.10.2023
148 Юдина Ирина Юрьевна 25.10.2023
149 Юркова Татьяна Юрьевна 25.10.2023
150 Янкина Ольга Витальевна 25.10.2023
151 Яровая Элла Валерьевна 25.10.2023

13

Председатель Л. Н. Бажутова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя И. Ю. Семенова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Ж. Г. Черемисина
(подпись) (И.О. Фамилия)

14